
  

  

BIULETYN INFORMACYJNY 
WYDZIAŁU ZAGRANICZNEGO HARCEREK* 

ZHR. 

czerwiec 1995 he 13             

*" A także do użytku Organizacji Harcerzy ZHR 

MIĘDZYNARODOWE OBOZY WARSZTATOWE 
WE WŁOSZECH. 

Skauci katoliccy z Włoch (Agesci) zapraszają na kilkudniowe obozy warsztatowe 
organizowane w różnych terminach w czasie wakacji. 

wiek uczestników: 17-21 lat 

języki używane podczas warsztatów - ang. fr. 

termin składania zgłoszeń - 30 czerwca br. 

opłata - 70.000 - 90.000 lirów (obejmuje wyżywienie. noclegi sprzęt) 

podróż i ubezpieczenie we własnym zakresie 

Formularze zgłoszeń w Wydziale Zagranicznym ( Monika Karwat) 

Szczegółowe informacje na temat warsztatów: 

8-15 lipca. Biella. 70.000 lirów - "Leśny Klasztor” - tydzien spędzony w klasztorze - 
poznawanie życia codziennego zakonników, 2 os. 

1421 lipca, Archi (Reggio Calabria). 70.000 lirów - "Nie tylko mafia” > formy pracy 
z dziećmi z ulicy. zapobieganie przemocy. obóz prowadzony przez ludzi 
doswiadczonych w przacy z dziećmi z rodzin przestępczych. 3 05 

31 lipca -7 sierpnia, Torino. 70.000 lirów - "Wędrówka przez miasto” - oboz 
wędrowny po okolicach Torino. 3 os 

18-25 sierpnia. S$. Maria dlrsi. - 80.000 lirów L "Pomoc społeczna” - spotkania 
wykwalifkowanymi pracownikami pomocy społecznej, A os 

23-28 sierpnia.  Spilimberto (Modena) - 90.000 lirów - .. Solidarność jako droga do 
nasladowania ” - 2 os: 

26-31 sierpnia. Caserta - 90.000 lirów - "Nowe wyzwania dla nuiast roku 2000” - 
problemy duzych miast. skauune w dużym mieście. 3 os; 

-9 sierpnia- 3 września. Provazzano (Parma) - 90.000 low - załecia zwiazane 
pierwszą pomocą I ochroną środowiska. - 3 os 

męcej mtormacji nadsyłamy na życzenie zainteresowanych: 
„.  
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PROJEKT MIĘDZYNARODOWYCH 

OBOZÓW DLA DZIECI DOTKNIĘTYCH 

WOJNĄ - SUNRISE CITY CAMPS 1995 

SUNRISE CITY to program pomocy dzieciom - ofiarom wojny w byłej Jugosławii 

Ułównym celem tej bardzo szeroko zakrojonej akcji jest psychologiczno - socjalna rehabilitacja 

lzieci które straciły rodziców lub doświadczyły jakilkolwiek stresujących sytuacji związanych 

toczącą się wojną .W ciągu ostatnich dwóch lat w programie SUNRISE CITY 

(obejmującym 'pracę śródroczną oraz obozy letnie) wzięło udział 561 dzieci 336 skautów z 

Chorwacji oraz 172 instruktorów - ochotników z Chorwacji i z zagranicy. Akcja ta cieszyła się 

wielkim powodzeniem, że organizatorzy postanowili kontynuować ją. Dlatego przysyłają 

; zaproszenie dla instruktorów - ochotników, którzy chcieliby wziąć udział w obozach 

zeci z terenów wojennych Bośni i Chercegowiny 

Ferminy obozów: BARBARIGA(zachodnie wybrzeże Istrji ) - cztery tumusy 

11.8. - 

KOSTRENA - cztery turnusy 

19.6. - 02.7 

STARA SUSICA - 26.6. -09.7 

FUZINI 27.6. = 15.7 

V DOBRA - 

LOKVI 

crwsze obozy organizowane są dla dzieci w wieku 7 -12 lat, w FUZINE będą nastolatki 

! do ło lat natomiast w V.Dobra młodzież od 12 do 20 lat 

zekają na ochomikow do pracy z dziećmi w przepięknych okolicach 

tcznych Chorwacji   

! a jibó4%) agp zai w 

- w termine.: 9-23.07. Qfo ich list: 
lę. listu —— LLL KA ZŻERA. 

les tędza Florcz ula! > Fraaei 
.., Grupa mlodziezowa harcerstwa | każe 

przyjechac do Polski od 09 do 23.07.1995. 
mlodych dziewczyne i chfjopcy i 3 dorosłych. 
przyjechac w okolice Krakow, korzestac pobytu w 
odwiedzić Krakow, Czestochowa, Zakopan...program 
nie jest koniecznie zatrzymowany. 

Otrzymaliamy adressy od domow w Krakowie i 
Domy dla matki zyjacy w celibacie z dzie 

ez chcałaby im pomogać i w tem zmysiu na razie 
aby zbierać spraye szkolne i zabawki dla tych 

Wadowicach. 

mlodzi 

dzieci. 

Chcelibysmy korzestac pobytu w Krakowie aby 
lska mlodziez narcerstwa 2.H.R. w tem samyr wleku ne 

e 15 -17 lat, Czy pani mogłaby w ten sp sób nan 
eli to by bylo mozliwe moglibysmy myslecz miec k 

społeczne dla polskiej i francuskiej mlodzieze ? 
sie kontaktowac pani aby nam pomagac łaczycz sie z 
harcerstwa, w Krakowie. Czemu nie myslecz ze kiedy 
wam pomagac przyjechać do Francji z polska 

[ej 

grupe ? 

Na razie nie wiemy gdzie bedziemy nocowali. Jeden 
ojciec dominikanin z Krakowe co kontaktowałem pracuje dla nas 
szuka ludzi u ktorych bedziemy mogli obożowac. Jezeli ten 
ojciec by nic nie znalaz dla nas cz y mozna liczycźna wasza 
pomoc w tem Kierunku ? Z 

a SKAUTKI DUŃSKIE Z LANGESKOV 

chcą nawiązać kontakt z drużyną harcerek z Polski i przyjechać do Polski na obóz 

( powtorka z Biul 11 | 

Drużyna Dunek to 20-25 skautek w wieku 12-16 lat ( na obóz może przyjechać tez kilku 

chłopców). które mają własne namioty i przybory do gotowania Chciałyby obozować w 

okolicy gdzie można palić ogniska i gotować na ogniu ( dostatek drewna) proponują termin 

- 29. 07. Przyjadą własnym autobusem, którym będą mogły posługiwać się w czasie te 

tygodnia: chciałyby coś pozwiedzać w okolicy, chciałyby wziąć udział w jakiś wycieczkach 

orgamzowanych przez harcerki. Pytają o koszt korzystania z miejsca obozowego 

Drużynowe zainteresowane nawiązaniem tego kontaktu. proszę o bezpośredni kontakt 

- Aase Tjomhelt ( po aneielsku lub dunsku) oraz 

miormację zwrotną do mnie ( Anna Zachwieja) 

listowny lub faxowy z drużynową Dunek 

dres w Dani: 

Aase Tjorfelt 

Vibevej 2 

*S50 |.angeskov 

Denmark : 0045 os TSTĘTU  



XIKING STOCKHOLM 4t ” A ; x ż 
r odthings come in threes... „A QUESTION ON FAITH A ; jE A ba Konferencja skautów i skautek brytyjskich na temat wychowania religijnego, 

SAYŃ ch REZNZRZNĄ 3 ŻE I która ma objąć następujące tematy: 
j Ś ; odkrywanie wiary, 

wiara a Przyrzeczenie Skautowe 

spotkania z innymi wyznaniami 

wiara a działanie 

przyszłość wiary 

niezrozumienie wiary 

wiara powodując 

a konflikt 

TERMIN 24-28 SIERPIEN 

KOSZT UDZIAŁU: 150 FUNTÓW ( NIESTETY) r 

ZGŁOSZENIA DO: 30 .04, WPŁATY DO 30.07 > f F a. 

| OfF     
  

SKAUTOWY WEEKEND W SZWECJI 

Po raz trzeci skauci w Szwecji organizują międzynarodowe spotkanie skautów. Tym 

razem będzie to świętowanie DNIA POKOJU. Skauci szwedzcy przewidują dużo auakcji 

n in zwiedzanie zamku w Malmo, nocny program artystyczny pod nazwą „PEACE GALA" 

MIĘDZYNARODOWY PÓŁ-MARATON 
„VALLE DEI LAGHI , 

(pobyt we Włoszech za darmo ) 

(aż przekazywanie drogą radiową pozdrowień pokojowych skautom w Europie 

Miejsce: MALMO 

Termin 15 - 17 wrzesnia 1995 

koszt: 300 koron szwedzkich ( opłata obejmuje pole namiotowe, program. wejście na 

Dzięki kontaktom z grupą skautów we Włoskim mieście Arco otrzymaliśmy 

zaproszenie na międzynarodową imprezę sportową organizowaną w Vezzano (pln. 
Wiek uczestnikow: pow. 15 lat Włochy). Organizator - Sandro Poli - zaprasza grupę polskich lekkoatletów do udziału 

Peace Gala; nie obejmuje posiłków) 

zgłoszenia do 30 czerwca w tym maratonie 

ai I2SZE INFORMACJE, PEACE VENTURE termin - początek 01.10.1995r godz. 10.00 

HANTVERKAREGATAN 6B miejsce startu Vezzano (północne Włochy) 

$-211 55 MALMO transpon i pobyrt dwudniowy - za darmo !!! | 

SWEDEN nagroda główna - 1.000.000 lirów (14.000.000 starych złotych); 

- 
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50 bring vour tent and come to Malmó! w : 
przewidywane są równiez pieniężne nagrody do 20-go miejsca włącznie: 

Peace Venture Email: peace-venture © delphi.kstr.lth.se 
Hanwerkaregatan 6 B WWW:hutp://delphi kstr.lih.se/-scouuU bliższe mformacje w języku angielskim: Poli Sandro 
5-211 55MALMO Phone: +46-40 30 76 10) 

SWEDEN Fax: +46-40 97 15 S0 Via Borgo Nuovo 15 

38070 Pietramurata 

G. | Italy 4 | 80
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Skauci i skautki włoscy (z AGESCI ) 1 pa 

a Piesza pielgrzymka młodych do sanktuarium Matki Boskiej poszukują przyjaciół do korespondencji. 

Loretańskiej 

spotkanie w Loretto: 6-10 wrzesień 1995 
Loretto zaprasza wszystkich młodych na uroczystości 700 lecia sanktuarium MATKI 

  

AGESCI wprowadzili właśnie nowe zasady „Międzynarodowej Sieci Przyjaciół po 

piórze” ( Intemational Penpals Links - Post-Box Service ). Zapraszają zainteresowane skautki i 

BOSKIEJ, w czasie których obecny będzie Ojciec Swięty - na wieczornej modlitwie 8.09 i skautów z naszej organizacji, w wieku 10 - 21 lat, którzy chcieliby nawiązać kontakt 

niedzielnej Mszy Św. 10.09. korespondencyjny ze skautami AGESCI w tym samym wieku i są w stanie korespondować po 

Konferencja Skautek Katolickich ICCG zaprasza drużyny do udziału. angielsku, francusku, niemiecku lub hiszpańsku. 

Zaimteresowane harcerki i harcerze proszeni są o bezpośreni kontakt na poniższy adres, 

podając swój adres, datę urodzin i język, w którym chcieliby korespondować. 

Ę O „SPOTKANIE PRZYJACIÓŁ Post Box AGESCI 
c/o Ms. Lucia Marcacci 

KORESPONDENCYJNYCH 
Via della Polveriera 1030/E 

55050 Montuolo (LU) 

Italy 

W porozumieniu z Biurem Skautowym w Brukseli skautki duńskie organizują spotkanie 

jąc / ia iędzynarodowej sieci bi skautowych zajmujących się 7 . . . mające na celu stworzenia międzynarodowej sie iur skautowych zajmujących z ; ) Ą Ośrodki skautowe skautek br jskich 

propagowaniem listowej korespondencji między skautami na całym świecie 

Dunki przysyłają zaproszenie dla jednego przedstawiciela ZHR zainteresowanego taką w FOXLEASE, 

działalnością w ramach skautowej organizacji. B LACKLAND FARM 

Istnieje możliwość pokrycia kosztów podróży i pobytu. I WADDOW HALL 

Termin :15 -17 wrzesień 1995 zapraszają w okresie wakacyjnym - możliwość skorzystania z pełnego zaplecza 

Miejsce: Pinstrup Center ( 6 godzin drogi od Kopenhagi) hotelowego, bądź miejsca obozowego, także dla rodzin i przyjaciół 

Ostateczny termin zgłoszeń: 1 sierpnia br. The Meeting for Najwazniejsze to ceny, które przytaczmy w oryginale. 

Szukamy osoby w ZHR chcącej się tym zająć na dhużej i w skali catej Organizacji the Secretaries 

of 1995 Pricę List for Foxlease, Waddow and Blackland Farm 

the European Postbox 
  

— Accommodation Foxlease Waddow |  Blackland Farm 
In Danmark 

" 
  

thć_15th to the 17th ) Full Board: 
sA Shared Room £21.00 Not Available 

(©f September 1995. Twin Room £25.20 
Single Room £30.00 

at   
  

the PINDSTRUP CENTEF Bed X Breakfast: j 

Shared Room 2.6 £12.60 Not Available 

Center for Integration. Twin Room £15.1 215,12 
Single Room J £18.00 £18.00 

    
  

Self Catering:     
  

Camping: 

Equipment Provided From £3.65 From £2.70 From 22 

From £4.63 to £8.30 From £3.82 to £$.50 | From £3.65 to £4.17 

| 
| 
l 
| 

| No Equtpment Provided From £1.30 From £1.30 tron     
     



Ośrodek skautowy Skautów niemieckich 
w MATTSEE, 

pok alpejskiej okolicy Salzburga(30km) R iadaniu Wydziały Zagranicznego ZHR RPO Ź 'ajedyncze egzemplarze 4 wydawniętw hworzących 
zaprasza. 

WOSMtu hi Europe For You". Są to mianowicie: 
Komplet informacji załączamy w oryginale. Jak się jeździ to 

trzeba znać języki !!!! 
PFADFINDERDORF 

ź ż NA  SOOADAOCNME 
ZELLHOF ; 

ha nową oznakę (sprawność) ogółnoeur opejską 

sady zdobywania 

ÓW EO 
bardzo interesujący jeśli cł 

EUROPE PFADFINDERDORF ZELLHOF FOR„YOU! „<GDzz _ Memberof 
] Po + THE EUROPEAN SCOUT CENTRE NETWORK 

k i cz 

A-5163 MATTSEE 81 
Bundesstr. 1 A: uEłE DRACOWA h AR siebie zadaj! 

Teleton: 06217/7066, Telefax: 06217/7991 
4 oe PŁÓĄ ) 1 Sep AD 

Verwaltung Salzburg: Telefon 0662/438327 
eczki w kształcie 

GENERAL INFORMATION _ manchen 
Linz — Wien Zelihot 15 an ou Church owiied eslate which 

Autobahnausf. Salzburg-Nord Wallersee/Mattsee 

has been developed by Scouls and Guides thernselves nto an International camping area lor young people and 15 U rna- 
> 

7 
" , 

Young people a * rui by an interna 
C=) Salzkammergut 

, © 7 Fa n ZE) (9/47 utowych f Kurop 
/ ! -_CIazOÓW SAO Ej — 1 

Uonal camp staff. 

RG 
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Fam 
entre Network] - którą tworzy 9 całorocznych 

WOSMu nie możemy 

irope For You"! 

ZAdSArUIA 
gdzie nie tylko zna przenocować ale także 

Zell am See - GroGglockner — Kaprun 
Cycling: exiensive network ol cycle paths 

WSZYS/KIHI WZLĄ ZI 
Bicycle hire available 

- i E A Tal PA A ż 

Nature walks in the reserve 
znany z nich to Kana rsteg w A Ipach SZM ajcarsk GHZ 

$_ Visits ol environmental tacililies such as 
M 52 ż Lat ta OE B Si ię Danii, Niemczech, ] i AMSITA, DEISNH, LQ 1 

skautowym programie. 
waler irealment units and wasle disposals > Windsurfing and sailing courses im Ihe 

Size: There are two large houses lully warm lakes eQqu'ped tor self catering. > Vast range oł cultural activities oltered b; 
The campsite o! 30.000 m? can take leniage Ine city ot Salzburg: historical monu- 
Up to 1000 peopie. Separated washmą lacili- ments, concerts and | re lor young 

7; > 

t6S, toels anu showers lor guls and boys, peopie (classical and modern) 

| ę- BONA = "p my przestać na zyczen 

some oł which can be heated tor wintercam- > The lay-out of the campsite is such that 

 ASASLE I ŁY kC ź j - 4 
w 

ping. 
contact between the groups is inevitable % The multilingual Zelihot Team helps you to 

ń 

Situation: In Ihe middle ol a nature reserve. create a lailor made programme and orga- 

> Cya 7 7, FODeQN 4 dventure”- to najnowsza 

20 Am north of the city of Salzburg, about 1,5 nizes 

3 MPIZDJICJ ze ADAC 
> 

km irom ine village ol Mattsee, situated at Gra- > Common actlvitles on site: Internatonal 

> 
224 POZ „ sondy IMYYTONI/ j 

bensee, one ol the warmest lakes tor swim- camplires 

CZĘŚĆ programiu ODEJMUJĄCAa co roKu OANAWIO ną 

imnq im Salzburgerland. 
International cooke competlions  fol- 

z » A RZ p; PY . 71 

? 5 
lowed BY CotRńACI nad! — singing and 

sezonowych letnich obozowisk skautowych, V226 OPonuj 

br pó 70 żę. p RZE games evenings, Leaders meetings 

7393207, PKM =vbyv'ai 

5 GW Integration of the handicapped 
unikalny: program! dla WwSzys tkich Przy bi Va; 

R74L=AYNAŃ OR Zellnot is also an INTER-RAIL MEETING 
AE ł DES ZPA BALA EWĄ 

Koza pzy POINT tor Guides and s lourmg Eu- 
lecoroczna lista oł ejmuje 20 miejsc w I4 kr AJACA (. 

k ope Single or in small grc 

"5 ? JOWĘE AA > „34 NJ; RZRRIĘ p 

arrive without booking in advance 
Belari Danii, Fin! Ir, ER, N IENICZECII, 

raz z kosztami pobytu or: 

  

IK n Szwecji, 

Brytanii i Holandii.) 

Ti 'c, tematy proponowanych 

( niestety wszystko kosztuje) 11 

Matisee: Q00d for shoppi uactor. dentist any Chermmst s Shop avall also museum, tennis, Saiing, windsurliną, ni joll 

resciwe OPISY” DOW 

zajęć. lokalizację i ceny 
Hiking in iargely unfrenuented mountain 
*GOdIaNd (4Dp_ 1300 m ubove Sea level) y WO OZ 5 

udostępniamy na życzenie.  



4. Gdzie zatrzymać się w Europie - „Where to Stay in 
Europe”- to katalog stałych skautowych baz obozowych w 
Łuropie, obejmujący takie kraje, jak Austria, Belgia, Dania 
Francja, Niemcy, Grecja, Islandia, Irlandia, Włochy, 
Luxemburg, Holandfa, Szwecja, Szwajcaria i Wlk. Brytania ). 
Ponieważ ma 188 stron, nie ma możliwości przytoczyć tu wszystkich 
miejsc i adresów. Proszę pisać - przyślemy xero interesującej Was 
części II 

5. „European Volunteer Service” - system proponujący i 
umożliwiający skautom i instruktorom zatrudnianie się jako 
ochotników w innych krajach (w centrach skautowych itp) 

Pojedyncze egzemplarze powyższych publikacji ( poza pozycją 5), 
znajdują się w biurze Wydziału Zagranicznego Harcerek ZHR, i 
bardzo chętnie będą udostępniane na życzenie. Prośby i 
zamówienia należy kierować do pwd. Moniki Karwat lub hm. Anny 
Zachwiei. 
Poszukujemy także chętnych, którzy zabraliby się do przetłumaczenia i opublikowania części 

pierwszej lub innych wybranych fragmentów. 

Następna edycja Biuletynu Wydziału Zagranicznego ukaże się niebawem i 
będzie zawierać propozycje na rok 1996 MII! Już troszkę się takowych zebrało. 

Materiały do biuletynu thunaczyły I zredagował, w tak =Wwanymi wolnym C-ASIte, pwd. 

Monika Karwat i hm „Anna Zachwieja. 

Po wszelkie informacje, szczegóły I [Pomoc (programową) w łym zakresie można nalezy 

się zwracać do powyższych na adres: 

Wydział Zagraniczny Harcerek, lub kun. Anna Zachwicia HR 

ul. Grzegórzecka 45-47 ul. Lea 9a N8 

31-532 Kraków 30-046 Kraków 

tel.Max: (012) 21 76 59 tel. (012) 33 07 91 

Cbozy zagraniczne nalcży zgłaszać, w celu uzyskania po. p4 ar ź = 
. i 

zagranicznego Związku (na wypeflnionym formularzu ząłoszenia), 

zatwierdzenia obozu przez kmat. lub kmdi-kę chorągwi - 

hum. Ewy Urbańczyk HR, 

ul. Na Błonie 151 134 

| 4 al Kraków 

tel. fax.:(012) 363879  


